
              Emertimi dhe Forma Ligjore         PAJO OIL

               NIPT-I L43226001E

               Adresa  e Selise Velabisht, Berat

               Data  e  krijimit

               Veprimtaria  kryesore    Tregeti me pakice te karburanteve

                                                         P A S Q Y R A T   F I N A N C I A R E

VITI   2017

                                     Periudha  Kontabel  e  Pasqyrave  Financiare

                                           Nga   01.01.2017  Deri    31.12.2017

                                    Data  e  mbylljes  se  Pasqyrave  Financiare

                                                                            22.03.2018

26/08/2014



ShënimeViti ushtrimor

Viti 

paraardhës

Zëri i bilancit 2017 2016

A AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra 20,444,432    15,065,188      

1 Aktive monetare 3 488,560          630,894           

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                  -                    

(i)             Derivativët -                  -                    

(ii)             Aktive të mbajtura për tregtim -                  -                    

Totali 2 -                  -                    

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 16,042,108    12,792,908      

(i)             Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 4 15,928,201    12,791,681      

(ii)             LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 5 113,907          1,227                

(iii)             Instrumente të tjera borxhi -                  -                    

(iv)             Investime të tjera financiare -                  -                    

Totali 3 16,042,108    12,792,908      

4 Inventari 6 3,893,774      1,641,386        

(i)             Lëndët e para 19,990            -                    

(ii)             Prodhim në proces -                  -                    

(iii)             Produkte të gatshme -                  -                    

(iv)             Mallra për rishitje 3,893,774      1,641,386        

(v)             Parapagesat për furnizime -                  -                    

Totali 4 3,913,764      1,641,386        

5 Aktive biologjike afatshkurtra -                  -                    

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                  -                    

7 Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 8 -                  -                    

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 20,444,432    15,065,188      

-                  -                    

II Aktivet Afatgjata 7,357,630      7,978,016        

1 Investimet financiare afatgjata -                  -                    

(i)             Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara -                  -                    

(ii)             Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje -                  -                    

(iii)             Aksione dhe letra të tjera me vlerë -                  -                    

(iv)             Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme -                  -                    

Totali 1 -                  -                    

2 Aktive afatgjata materiale 9 7,357,630      7,978,016        

(i)             Toka 2,355,660      2,355,660        

(ii)             Ndërtesa 2,065,037      2,151,080        

(iii)             Makineri dhe pajisje 2,718,518      3,198,257        

(iv)             Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 218,415          273,019           

Totali 2 7,357,630      7,978,016        

3 Aktivet Biologjike afatgjata -                  -                    

4 Aktivet afatgjata jomateriale -                  -                    

(i)             Emri i mirë -                  -                    

(ii)             Shpenzimet e zhvillimit -                  -                    

(iii)             Aktive të tjera afatgjata jomateriale -                    

Totali 4 -                  -                    

5 Kapitali aksionar i papaguar -                  -                    

6 Aktive të tjera afatgjata -                  -                    

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 7,357,630      7,978,016        

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 27,802,062    23,043,204      

Zëri i bilancit ShënimeViti ushtrimor

Viti 

paraardhës



2017 2016

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA 11,811,796    8,968,881        

1 Derivativët -                  -                    

2 Huamarrjet 10 -                  -                    

(i)             Huat dhe obligacionet afatshkurtra -                  -                    

(ii)             Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -                  -                    

(iii)             Bono të konvertueshme -                  -                    

Totali 2 -                  -                    

3 Huat dhe parapagimet 11 11,811,796    8,968,881        

(i)             Të pagueshme ndaj furnitorëve 252,599          3,287,922        

(ii)             Të pagueshme ndaj punonjësve 130,362          259,499           

(iii)             Detyrime tatimore (571,165)        421,460           

(iv)             Hua të tjera 12,000,000    5,000,000        

(v)             Parapagimet e arkëtuara -                  -                    

Totali 3 11,811,796    8,968,881        

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                  -                    

5 Provizionet afatshkurtra -                  -                    

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 11,811,796    8,968,881        

II DETYRIME AFATGJATA -                  -                    

1 Huat afatgjata -                  -                    

(i)             Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13 -                  -                    

(ii)             Bonot e konvertueshme -                  -                    

Totali 1 -                  -                    

2 Huamarrje të tjera afatgjata 14 -                  -                    

3 Provizionet afatgjata -                  -                    

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata -                  -                    

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) -                  -                    

TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 11,811,796    8,968,881        

-                  -                    

III KAPITALI 15,990,266    14,074,323      

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) -                  -                    

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë -                  -                    

3 Kapitali aksionar 16 9,495,333      9,495,333        

4 Primi i aksionit -                  -                    

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) -                  -                    

6 Rezerva statusore -                  -                    

7 Rezerva ligjore -                  -                    

8 Rezerva të tjera 17 -                  -                    

9 Fitimet e pashpërndara 4,578,990      4,578,990        

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,915,943      -                    

TOTALI I KAPITALIT (III) 15,990,266    14,074,323      

-                  -                    

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 27,802,062    23,043,204      
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

NR Shënime
Viti ushtrimor

Viti 

paraardhës 

Pershkrimi I elementëve 2017 2016

1 Shitjet neto 18 46,148,673    39,967,505      

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 19 -                  -                    

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të -                  -                    

gatshme dhe prodhimit  në proces -                  -                    

-                  -                    

4 Materialet e konsumuara 20 (41,124,130)   (35,375,644)    

5 Kosto e punes 22 (1,143,660)     (1,106,316)      

              Pagat (980,000)        (948,000)          

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore (163,660)        (158,316)          

-                    

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (620,386)        (450,559)          

7 Shpenzime te tjera 21 (1,006,447)     (396,540)          

-                  -                    

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) (43,894,623)   (37,329,059)    

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,254,050      2,638,446        

-                  -                    

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e -                  -                    

kontrolluara -                  -                    

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                  -                    

12 Të ardhurat dhe shpenzimet   financiare -                  -                    

12.1     Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime -                  -                    

    të tjera financiare afatgjata -                  -                    

12.2     Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 -                  -                    

12.3     Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -                  -                    

12.4     Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare -                  -                    

-                  -                    

13 Totali I të ardhurave dhe shpenzimeve financiare -                  -                    

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -                  -                    

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,254,050      2,638,446        

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 338,108          397,267           

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,915,943      2,241,179        

-                  -                    

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara -                  -                    
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011

Sipas metodës indirekte

Nr.refer.
Viti ushtrimor

A K T I V I T E T E T 2017

A Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

1 Fitimi para tatimit 2,254,050      

2 Rregullime për: 620,386          

        Amortizimin 620,386          

        Humbje nga kembimet valutore -                  

        Të ardhura nga investimet

        Shpenzimet për interesa

3

Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti 

dhe e kërkesave të arkëtueshme të tjera (3,136,520)     

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit (2,272,378)     

5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti 2,842,916      

6 MM të përfituara nga aktivitetet -                  

7 Interesi i paguar me(-) -                  

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (450,788)        

-                  

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (142,334)        

-                  

B Fluksi monetar  nga veprimtaritë investuese -                  

1    Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara -                  

2   Blerje e aktiveve afatgjata materiale

3   Të ardhura nga shitja e paisjeve -                  

4   Interesi i arkëtuar -                  

5   Dividentët e arkëtuar -                  

-                  

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese -                  

-                  

C Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare -                  

1   Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2   Të ardhura huamarrje afatgjata -                  

3   Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare -                  

4   Dividentët e paguar me(-) -                  

-                  

MM neto e përdorur në aktivitete financiare -                  

-                  

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (142,334)        

-                  

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 630,894          

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 488,560          
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 3. Aktive  Monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Vlera monetare në Bankë 339,794          390,052           

Vlera monetare në Arkë 148,766          240,842           

Vlera të tjera arke -                  -                    

Shuma 488,560          630,894           

 4. Klientet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Klientë për mallra, produkte e shërbime 15,928,201    12,791,681      

Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, 

produkte e shërbime

Kliente per akitive afatgjata

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive 

afatgjata

Shuma 15,928,201    12,791,681      

5. Kërkesa të tjera të arkëtueshme 

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Parapagime të dhëna -                  -                    

Debitorë kreditorë të tjerë -                  -                    

Shteti tatime e taksa 113,907          1,227                

           Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 113,907          1,227                

           Shteti TVSH-për tu marrë -                  

           Shteti tatime të tjera (teprica debitore) -                  -                    

           Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) -                  -                    

           Shteti TVSH-për tu rregulluar (teprica debitore) -                  -                    

Shteti Sigur.Shoqër.Shënd.(teprica debitore) -                  -                    

Personeli (teprica debitore) -                  -                    

Premtim pagesa të arkëtueshme -                  -                    

Shuma 113,907          1,227                
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6. Inventari

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Lëndë të para 19,990            -                    

           Materiale të para dhe materiale të tjera -                  -                    

           Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 19,990            -                    

Shuma Lëndë të Para 19,990            -                    

Prodhim në Proces -                  -                    

           Prodhim në proces -                  -                    

           Punime në proces -                  -                    

           Shërbime në proces -                  -                    

Shuma Prodhim në Proces -                  -                    

Produkte të Gatshme -                  -                    

Mallra për Rishitje 3,893,774      1,641,386        

Parapagime për furnizime -                  -                    

Shuma 3,913,764      1,641,386        

7. Aktive biologjike(afatshkurter)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Aktive biologjike (afatshkurtër) -                  -                    

Zhvlerërsimi i aktiveve biologjike -                  -                    

Shuma -                  -                    

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Shpenzimet e periudhave të ardhme -                  -                    

Shpenzime të llogaritura -                  -                    

Shuma -                  -                    

10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Hua dhe obligacione afatshkurtra -                  -                    

         Llogari bankare të zbuluara(overdratfte) -                  -                    

         Hua në leke -                    

         Hua në monedha të huaja -                  -                    

         Huamarrje afatshkurtra(Bankat) -                  -                    

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra -                  -                    

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -                  -                    

         Kësti i llogaritur -                  -                    

         Interesi i llogaritur -                  -                    

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata -                  -                    

Shuma -                  -                    
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11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Të pagueshme ndaj furnitorëve -                  -                    

         Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 252,599          3,287,922        

Të pagueshme ndaj punonjësve -                  -                    

         Detyrime ndaj personelit për paga dhe shpërblime 130,362          259,499           

         Paradhënie për punonjësit -                  -                    

Shuma Të pagueshme ndaj punonjësve 130,362          259,499           

Detyrime tatimore -                  -                    

         Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore 23,157            27,558             

         Shteti për tatime e taksa -                  -                    

         Akciza -                  -                    

         Tatim mbi të ardhurat personale 650                 -                    

         Tatim mbi fitimin

         Tvsh për tu paguar (594,972)        393,902           

         Të tjera tatime për tu paguar -                  -                    

         Tatim në burim -                  -                    

         Shuma Shteti për tatime e taksa (594,972)        393,902           

Shuma Detyrime Tatimore (571,165)        421,460           

Hua të tjera -                  -                    

         Debitorë të tjere kreditorë të tjerë -                  -                    

         Dividente për tu paguar -                  -                    

Shuma hua të tjera -                  -                    

Parapagimet e arkëtuara -                  -                    

Shuma (188,204)        3,968,881        
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Grantet afatshkurtra -                  -                    

Interesa pasive të llogaritura -                  -                    

Të ardhura të periudhave të ardhme -                  -                    

Shuma -                  -                    

13.Huat Afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare -                  -                    

         Bankat -                  -                    

         Obligacionet -                  -                    

         Qeraja financiare -                  -                    

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare -                  -                    

Provizione afatgjata -                  -                    

Shuma -                  -                    



14.Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve 12,000,000    5,000,000        

Parapagime të marra -                  -                    

-                  -                    

Shuma 12,000,000    5,000,000        

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Grante afatgjata -                  -                    

Interesa pasive te llogaritura -                  -                    

Të ardhura të periudhave të ardhme -                  -                    

Shuma -                  -                    
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16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës  

2016

Kaitali i paguar 9,495,333      9,495,333        

Kapitali i nënshkruar i papaguar -                  -                    

-                  -                    

Shuma 9,495,333      9,495,333        

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Rezerva nga rivleresimi -                  -                    

Rezerva të tjera -                  -                    

-                  -                    

Shuma -                  -                    

18. Shitjet neto

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Shitje e produkteve të gatshme -                  -                    

Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve -                  -                    

Shitje mallrash 46,148,673    39,967,505      

Shuma 46,148,673    39,967,505      



19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Të ardhura nga shitjet e tjera -                  -                    

        Qera -                  -                    

        Komisione -                  -                    

        Transport për të tretë -                  -                    

        Të tjera -                  -                    

 Shuma Të ardhura nga shitjet e tjera -                  -                    

Të ardhura nga grantet -                  -                    

Të ardhura të tjera -                  -                    

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale -                  -                    

Të ardhura neto nga shitja e aktiveve -                  -                    

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit të këmbimit -                  -                    

Shuma -                  -                    
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20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Blerje/Shpenzime të materialeve -                  -                    

Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera 83,669            817,384           

Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh 41,040,461    34,558,260      

Blerje/Shpenzime të  tjera -                  -                    

Shuma 41,124,130    35,375,644      



21.Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Shërbime nga të tretë -                  -                    

        Trajtime të përgjithshme -                  -                    

        Qera -                  -                    

        Mirëmbajtje dhe riparime 511,336          -                    

        Sigurime 15,000            -                    

        Kërkime dhe studime 16,800            -                    

        Të tjera 276,003          123,379           

 Shuma Shërbime nga të tretë 819,139          123,379           

Shërbime të tjera -                  -                    

        Personel jashte njësisë 40,000            115,000           

        Shpenzime për koncesione,patenta.licensa dhe të ngjashme -                  -                    

        Publicitet,reklama -                  -                    

        Transferime,udhetime,djeta -                  -                    

        Shpenzime postare dhe telekomunikimi -                  -                    

        Shpenzime transporti 107,539          122,722           

        Shpenzime për shërbimet bankare 17,183            3,550                

 Shuma Shërbime të tjera 164,722          241,272           

Tatime dhe taksa -                  -                    

        Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) -                  -                    

        Akciza -                  -                    

        Taksa dhe tarifa vendore 22,586            21,889             

        Taksa e rregjistrimit -                  -                    

        Tatime te tjera -                    

Shuma Tatime dhe taksa 22,586            21,889             

Shpenzime të tjera -                  -                    

        Subvecione të dhëna -                  -                    

        Shpenzime për pritje e përfaqësime -                  -                    

        Gjoba dëmshpërblime 10,000             

        Shpenzime të tjera -                  -                    

Shuma Shpenzime të tjera -                  -                    

Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve -                  -                    

Shuma 1,006,447      396,540           

PAJO OIL 13

22.Shpenzime për personelin

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Shpenzime për personelin -                  -                    

        Pagat dhe shpërblimet e personelit 980,000          948,000           

        Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 163,660          158,316           

        Kontribute dhe kuota të tjera për personelin -                  -                    

        Shpenzime të tjera për personelin -                    

Shuma 1,143,660      1,106,316        



23.Rënia në vlerë dhe amortizimi

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Amortizimi i aktiveve afatgjata 620,386          450,559           

Shpenzime te tjera -                  -                    

Shuma 620,386          450,559           

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -                  -                    

         Të ardhurat nga interesat -                  -                    

        Shpenzime për interesa                                           (me -) -                  -                    

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat -                  -                    

Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit -                  -                    

         Fitim nga këmbimet valutore -                  -                    

         Humbje nga këmbimet valutore                                (me -) -                  -                    

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit -                  -                    

Shuma -                  -                    
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25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

     Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Fitimi nga Kurset e Këmbimit -                  -                    

         Mjete monetare -                  -                    

         Aktive/Detyrime të tjera monetare -                  -                    

Shuma Fitimi nga Kurset e Këmbimit -                  -                    

Humbje nga Kurset e Këmbimit -                  -                    

         Mjete monetare -                  -                    

         Aktive/Detyrime të tjera monetare -                  -                    

Shuma Humbje nga Kurset e Këmbimit -                  -                    

Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit -                  -                    

Ndryshimi i kursit të këmbimit për aktivet e detyrimet -                  -                    

         Të ardhura Aktive/Detyrime të tjera monetare -                  -                    

         Humbje Aktive/Detyrime të tjera monetare -                  -                    

Shuma -                  -                    



26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Viti ushtrimor 

2017

Viti 

paraardhës 

2016

Fitimi para tatimit 2,254,050      2,638,446        

Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor -                  -                    

        Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor -                  -                    

        Gjoba, penalitete, dëmshpërblime -                  10,000             

        Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit -                  -                    

        Provizione që nuk njihen nga dispozitat -                  -                    

        Të tjera -                  -                    

Shuma shpenzime të pazbritshme -                  -                    

Fitimi tatimor 2,254,050      2,638,446        

Tatimi mbi fitimin 338,108          397,267           

Shuma 1,915,943      2,241,179        
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Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;49)

3      Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

            - Parimin e paraqitjes me besnikeri

            - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

            - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

            - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

            - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

            - Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

            - Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar"

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

                - Per ndertesat  jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur

                - Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur

   Hartuesi Drejtuesi

Administratori

Altin Qojle Afërdita Pajo
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 S H E N I M E T          S P J E G U E S E

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe 

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne  

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 





b)Në një pasqyre të pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva  Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusorepashpërndarë

Pozicioni më 31 Dhjetor 2016 -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Pozicioni I rregulluar -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Fitimi neto për periudhën kontabël -                    -                   -                   -                    4,578,990        4,578,990          

Dividentët e paguar -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Rritje e rezervës së kapitalit -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore-                    -                   -                   -                    -                    -                      

Pozicioni më 31 Dhjetor 2016 9,495,333        -                   -                   -                    4,578,990        14,074,323        

Fitimi neto për periudhën kontabël -                    -                   -                   -                    1,915,943        1,915,943          

Dividendët e paguar -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Rritje e rezervës së kapitalit -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Aksione te thesarit te riblera -                    -                   -                   -                    -                    -                      

-                    -                   -                   -                    -                    -                      

Pozicioni më 31 Dhjetor 2017 9,495,333        -                   -                   -                    6,494,933        15,990,266        
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9. Aktivet afatgjata materiale

Sipas tabelës që vijon:

Gjëndjet dhe levizjet Toka Ndertime
Instalime 

teknike, 

Mjete 

transporti

Paisje zyre e 

informatike
TOTALI

Gjëndja më 31.12.2016 2,355,660        2,331,840       4,412,500       -                    397,250           9,497,250          

Shtesat 2017 -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Pakësimet 2017 -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Gjëndja me 31.12.2017 2,355,660        2,331,840       4,412,500       -                    397,250           9,497,250          

Amortizimi AAGJM 31.12.2016 -                    180,760           1,214,243       -                    124,231           1,519,234          

Amortizimi ushtrimor -                    86,043             479,739          54,604             620,386             

Amortizimi për daljet AAGJM -                    -                   -                   -                    -                    -                      

Gjëndja me 31.12.2017 -                    266,803           1,693,982       -                    178,835           2,139,620          

Vlera neto e AAGJM 31.12.2016 2,355,660        2,151,080       3,198,257       -                    273,019           7,978,016          

Vlera neto e AAGJM 31.12.2017 2,355,660        2,065,037       2,718,518       -                    218,415           7,357,630          
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Subjekti: Pajo Oil

Nipt: L43226001E

Adresa: Velabisht, Berat

INVENTAR 31/12/2017

Nr Pershkrimi I Artikullit Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 Diesel 10 ppm Liter 21,905     122          2,676,746         

2 Benzine Liter 7,590       123          932,338            

3 GLN (Auto Gaz) Liter 3,243       43            139,730            

4 Vaj Hidrauliku Liter 2               270          540                    

5 Vaj 15/40 Liter 50            170          8,500                 

6 Vaj 20/50 Liter 50            170          8,500                 

7 Vaj Sea 10 ATF Liter 50            170          8,500                 

8 Vaj Sea 90 Liter 50            170          8,500                 

9 Gaz i lenget Kg 100          75            7,500                 

10 Bombola Gazi cope 10            3,750       37,500               

11 Vaj Lubrifikant Liter 100          250          25,000               

12 Vaj shell 10/40 Liter 12            600          7,200                 

13 Vaj 10 w Liter 54            150          8,100                 

14 Graso Kg 36            170          6,120                 

15 Vaj kamjo 140 Liter 12            250          3,000                 

16 Vaj Armo 140 Liter 20            150          3,000                 

17 Vaj Mol 10/40 Liter 10            300          3,000                 

18 Vaj John shell 15/40 Liter 20            500          10,000               

Totali 3,893,774         

0.00


